
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 61Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em operações de fi scali-
zação de trânsito, em cumprimento à programação da Diretoria Técnica e 
Operacional, no referido município.

Nome Matricula
Luiz dos Santos Rodrigues 57201612 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3015/2020-DAF/CGP, DE 05/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/902813;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Tailândia, no período de 15/11 à 28/11/2020, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial para acompanhar os trabalhos da empres que fará a pesagem dos 
veículos de carga na balança localizada naquele município, conforme Ofício 
nº 681/2019-GAB/SETRAN.

Nome Matricula
Mauro Moura da Silva 54195728 /2

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1
Izaura Valadares de Souza 57211114 /2
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3028/2020-DAF/CGP , DE 06/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/850465;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Municipio de Mãe do Rio, no período de 16/11 à 11/12/2020, 
a fi m de realizar vistoria veicular na CIRETRAN do município, acima citado.

Nome Matricula
Luiz Augusto dos Santos Gomes 3266834 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3030/2020-DAF/CGP , DE 06/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/869062;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Municipio de Altamira, no período de 16/11 à 11/12/2020, a 
fi m de realizar atendimento e retaguarda na área e veículo na CIRETRAN 
do município, acima citado.

Nome Matricula
Thiago Ferreira Pinto 57194189 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3031/2020-DAF/CGP , DE 06/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/915416;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Salinópolis, no período de 22/11 à 07/12/2020, a fi m 
de acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administra-
tivo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação no município 
acima citado.

Nome Matricula
Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva 57176316 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3032/2020-DAF/CGP , 06/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/914209;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-

nicipio de Salinópolis no período de 22/11 à 07/12/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Nome Matricula
Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1
Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

Priscyla Roman Vieira 57200275 /1
Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3035/2020-DAF/CGP, DE 06/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/912563;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Benevides no período de 19/11 à 23/11/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento ao 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Nome Matricula
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1

Edilson Biá Viana 57226741 /1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2

Sandro da Silva Soares 57194202 /3
Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3037/2020-DAF/CGP, DE 06/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/903804;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para o 
municipio de Goianésia do Pará no período de 23/11 à 11/12/2020, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, cumprindo a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410 /4
Luzinaldo Batista França 57201996 /1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715 /1
Wellington de Souza Costa 57201809 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3038/2020-DAF/CGP , DE 06/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/914404;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Salinópolis no período de 22/11 à 07/12/2020, a fi m de de-
sempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, cumprindo a programação da DTO no referido municipio.

Nome Matricula
Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721 /1

Anderson Bahia da Silva 57225847 /1
Maria da Silva Sousa 57226370 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3
Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
Denise de Souza Matos 57176007 /3

Francisco José da Costa Silva 55586658 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3039/2020-DAF/CGP , DE 06/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.


